



Arnica montana extract (A-024)

Lappetesten viser, at du har kontaktallergi over for Arnica montana extract. Det er vigtigt, at du er opmærksom på dette kemikalie og prøver at undgå kontakt med det.

Her findes kemikaliet

Arnica montana extract er et kemikalie, der findes i compositae-planter (kurveblomster), der vokser på prærier og i bjergrige lande i Europa og Asien. Blomsten kaldes også guldblomme. Planten og dens ekstrakt anvendes i medicin, svampemidler samt i konserveringsmidler.

Udtræk af arnica er kendt for at have smertestillende, antiinflammatoriske og helende egenskaber, og benyttes ved behandling af sår (traumer). Det største allergen (stoffer, man kan være allergisk overfor) synes at være helenalin og dets kemiske forbindelser (estere).

Kemikaliet kan muligvis også findes i andre produkter eller sammenhænge.

Synonymer

Vær opmærksom på, at kemikaliet også kan findes under disse synonymer:

- Helenalin
- Leopard's bane (leopardens forbandelse)
- Mountain tobacco (bjergtobak)
- Mountain arnica (bjerg-arnica)
- Wolf's bane (ulvens forbandelse)

Sådan undgår du kemikaliet

Vær opmærksom – læs indholdsfortegnelsen

Husk altid at læse indholdsfortegnelsen grundigt på nye produkter. Det bør du gøre hver gang, du køber et produkt, idet producenter af og til ændrer ingredienserne. Hvis du er i tvivl, bør du spørge din apoteker eller din læge.

Test produktet først

Hvis du har købt et nyt produkt, bør du teste det først på et lille hudområde, før du bruger det i større skala, for at se om du udvikler en reaktion.



Fortæl din leder, hvis din kontaktallergi er arbejdsrelateret

Du bør finde årsagen til din allergi og forsøge at undgå yderligere eksponering. Beskyttelsesforanstaltninger, fx handsker, kan være en god idé, eller det kan blive nødvendigt at ændre i dine arbejdsopgaver. Inddrag din leder, så I kan identificere årsagen til din arbejdsrelaterede eksem og undgå den.

Informér sundhedspersonale

Husk altid at informere om din allergi, hvis du indlægges på hospital, besøger din læge, tandlæge mv. Husk også, at informationen her ikke er fuldstændig, og at den ikke erstatter den information, som lægen giver dig, men er et supplement til denne.